
                                                                                     Kórnik, dnia 22.04.2025 r. 

 

 

Sprawozdanie z obrad Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska 

                Rady Miasta i Gminy Kórnik z dnia 22.04 .2025r 

 

 

 

Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska  swoje posiedzenie rozpoczęła         

o godzinie 13:00, a zakończyła o godzinie 15:45.   
  
Ze względu na wycofanie wniosku Pani sołtys wsi Konarskie Katarzyny Górnej  

zdjęliśmy z porządku obrad  punkt 7a . Po czym porządek obrad po zmianach 

został przyjęty jednomyślnie. 
 

Na samym początku obrad wysłuchaliśmy głosu mieszkańców wsi Konarskie, 

którzy przyjechali zaprotestować podział wsi i przedstawili nam swoje 

stanowisko.  Postanowiliśmy wysłuchać zdania mieszkańców, którzy byli 

nieświadomi,  że wniosek o podział sołectwa został wycofany. 

 

 

Komisja omówiła następujące tematy: 

 

1. Spotkanie z przedstawicielem spółek wodnych Panem Wiesławem 

Klakiem. 

 

Teren Gminnej Spółki Wodnej Kórnik obejmuje swoim działaniem 

miejscowości z terenu Gminy Kórnik, o łącznym obszarze 2751,17 ha na 

którym znajduje się 89 km rowów melioracji wodnych. 

Na rok 2024 plan finansowy wynosił 900177,00zł  wykonano natomiast roboty 

za kwotę 1 164 461,00 zł,  w tym dotacja gminy  Kórnik wynosiła 450 000,00 

zł. Planowano wykonać 70 km konserwacji rowów melioracyjnych, wykonano 

80.99 km. Radni wyrazili zadowolenie ze współpracy z Spółkami Wodnymi. 

 

2. Omówienie organizacji Dożynek Gminnych 
 

Przewodnicząca komisji przedstawiła ogólne założenia  dotyczące 

zaangażowania  Kół  Gospodyń  Wiejskich  w organizację  Dożynek  Gminnych. 

Chęć pomocy w organizacji wyraziły 4 koła . Przedstawicielki Kół przedstawiły 

wspólnie opracowane menu, które ma być serwowane podczas dożynek. Po 

zapoznaniu się z menu oraz burzliwej dyskusji, radni jednogłośnie 

zaakceptowali zaproponowane potrawy i formę ich podania. Ustalono, że 



posiłki uczestnikom wydarzenia będą rozdawane bezpłatnie. Komisja przyjęła 

również, że koszty przygotowania i wykonania posiłków zostaną pokryte          

z budżetu gminy. W tym celu zabezpieczone zostaną odpowiednie środki 

finansowe. Dodatkowo zostanie przygotowane zapytanie ofertowe dla 

gastronomii o chęć przygotowania pozostałych posiłków na dożynki . 
 

 

3. Zapoznanie się z raportem w sprawie podziału sołectwa Błażejewo. 

 

W ramach prowadzonych konsultacji społecznych dotyczących planowanego 

podziału sołectwa, w konsultacjach wzięło udział 17% mieszkańców. 

Frekwencja ta okazała się niewystarczająca do uznania konsultacji za wiążące- 

zgodnie z obowiązującymi przepisami, w konsultacjach powinna wziąć udział 

co najmniej 40% mieszkańców. Podczas konsultacji przedstawiono dwie 

propozycje nowego podziału sołectwa. Mieszkańcy mieli możliwość wyboru 

jednej z nich. Wyniki konsultacji wskazały, że większość głosów oddano na 

pierwszą propozycję. 

Na komisji obecni byli mieszkańcy sołectwa Błażejewo, którzy nie zgadzają się 

z wynikami konsultacji i ograniczeniu wyboru wyłącznie do dwóch  wariantów. 

Mieszkańcy są za podziałem, ale nie w przedstawionej wersji. Bardziej 

skłaniają się do drugiego wariantu. Mieszkańcy nie chcą, aby ich grunty rolne 

znajdowały się na dwóch sołectwach. 

W związku z powyższymi zastrzeżeniami, niską frekwencją mieszkańców na 

konsultacjach oraz burzliwą dyskusją podczas spotkania, Komisja odrzuciła 

projekt uchwały w sprawie podziału sołectwa. 

 

 

4. Zatwierdzenie Sołeckiej Strategii rozwoju wsi Czmoń i Radzewo na lata 

2025-2030. 

 

Radni pozytywnie zaopiniowali projekty uchwał. 

 

 

5. Zmiana uchwały w sprawie  pomników przyrody na terenie Gminy 

Kórnik. 

 

Zmiany dotyczyły błędnie zapisanych współrzędnych geograficznych              

w uchwale. 

 

 

6. Zapoznanie się z pismami w sprawie: 

 



-wyróżnienia rolników gminy Kórnik, 

Komitet dożynkowy zapoznał się z pismem. 
 

- używania sprzętów motorowodnych na jeziorze Bnińskim. 

Sprawą zajmuje się Komisja IRiPP. 
 

 

 

Wolne głosy i wnioski: 

 

Wiceburmistrz Sebastian Wlazły przekazał pozytywną informację, że zostaną 

odebrane opony od traktorów i maszyn rolniczych, o co bardzo zabiegali 

rolnicy. 

 

 

Na tym zakończono posiedzenie komisji 

 

 

 

                                                                                 Przewodnicząca 

                                                             Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska 

                                                                            (-) Iwona Kosmalska 
 


